Краснокаменский поселковый Совет депутатов
Курагинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.05.2023                                 пгт. Краснокаменск                           № 47-128р

О внесении изменений и дополнений в Решение Краснокаменского поселкового депутатов № 22-46р от 04.10.2021г.
«О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных     лиц
местного самоуправления,   осуществляющих свои
полномочия  на  постоянной    основе   и муниципальных служащих администрации поселка Краснокаменск».

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 и пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 20.04.2023г. № 5-1744 «О внесении изменений в Закона Красноярского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь ст. ст. 20, 24 Устава муниципального образования поселок Краснокаменск, Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Краснокаменского поселкового Совета депутат № 22-46р от 04.10.2021г. следующие изменения:
1.1 .Таблицу пункта 2 Приложения № 2  изложить в следующей редакции:
«2. Предельные размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должности
	Сумма
(в рублях)

	денежное вознаграждение
	денежное поощрение

	1
	Глава поселка
	21 708,00
	21 708,00

Далее по тексту.
[bookmark: _GoBack]1.2. Таблицу Пункта 4.1. Приложения № 3  изложить в следующей редакции:
«4.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих:

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Зам. Главы поселка
	5997,0

	Главный специалист
	5574,0

	Ведущий специалист
	5427,0

	Главный бухгалтер
	5427,0

	Бухгалтер
	4889,0

	Спец. 1 категории
	4889,0

Далее по тексту.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Администрации поселка Краснокаменск в информационно – телекоммуникационной сети интернет, и распространяет свое действие с 01 июля 2023 года.

 Председатель Краснокаменского                         Глава поселка
 поселкового Совета депутатов

   Григорьев С.В.______________                          Горбов В.Б. _______________